
"2012 en Memoria a los Héroes de Malvinas"

e

(7

R E S U E L V E

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia N° 038/12,

que forma parte integrante de la presente.

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 15 DE MARZO DE 2012.

RESOLUCIÓN N° 22 /12

\LE2
(tivo

Poder Legislativo

Poder Legislativo

& ¿f



1

usHi/AiA,01 MAR 2012
VISTO la nota presentada por el Secretario Legislativo, por expresa

indicación del Plenario de Legisladores del día de la fecha,y en un todo de acuerdo con la
pluralidad que establece el Reglamento Interno de la Cámara, informa sobre la
conformación de las Comisiones Permanentes de A seso rain i en to Legislativo y la
designación de Autoridades de las mismas, como así también las Comisiones Especiales
para el presente período legislativo.

Que por lo tanto corresponde conformar "ad referendum" de la Cámara.
Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente

resolución, de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y en el Reglamento
interno de la Cámara.

POR ELLO:

ELVICEGOBERNADOR Y PRESIDENTE DEL PODER LEGISLATIVO
DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E

ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- CONFORMAR las Comisiones Permanente? de Asesoramiento
Legislativo, y sus Autoridades, de acuerdo a lo expuesto en los considerandos y las notas
presentadas por los señores Legisladores, las que quedarán integradas de la siguiente
manera:

COMISIÓN N°l: Legislación General. Peticiones. Poderes y Reglamentos. Asuntos
Constitucionales, Municipales y Comunales.

Presidente: Leg. Juan Felipe RODRÍGUEZ

Vicepresid: Leg Fabio MARINELLO

Secretario: Leg. Damián LÓFFLER

Leg Pablo D. BLANCO

Leg. Claudia ANDRADE TENORIO

Leg Juan Carlos ARCANDO

Leg. Reynaldo Héctor TAPIA

Leg. Susana SIRACUSA

Leg. Adrián LIENDO

COMISIÓN N° 2: Economía, Presupuesto y Hacienda. Finanzas y Política Fiscal.

Presidente:

Vicepresid.:

Secretario:

Leg. Pablo BLANCO

Leg. Damián LÓFFLER

Leg. Laura ROJO

Leg. Juan Felipe RODRÍGUEZ

Leg. Jorge LECHMAN

Leg. Reynaldo Héctor TAPIA
rr

Mamani
Directora Desp. Presidencia

Poder Legislativo

'uat é&n> a>
(7



¿r

e

¿
pyO4Z0te>

...11/2.-

Leg. Myriam N. MARTÍNEZ

Lcg. Fabio MARINKLLO

Leg. Eduardo BARRIENTOS

COMISIÓN IN° 3: Obra Pública. Servicios Públicos. Transportes. Comunicaciones.
Agricultura y Ganadería. Industria. Comercio. Recursos Naturales (Pesca, Bosques,
Minería, Aguas, Flora y Fauna). Turismo. Energía y Combustibles.

Presidente: Lcg. Jorge LECHMAN

Vicepresid. Leg. Eduardo BARRIENTOS

Secretario: Leg. Liliana MARTÍNEZ ALLENDE

Leg. Juan Felipe RODRÍGUEZ

Leg. Claudia ANDRADE TENORIO

Leg. Juan Carlos ARCANDO

Leg. Reynaldo Héctor TAPIA

Leg. Amanda DEL CORRO

Lcg. Laura ROJO

COMISIÓN N° 4: Educación. Cultura. Medio Ambiente. Ciencia y Tecnología.

Presidente:

Vicepresid:

Secretario:

Leg. Amanda DEL CORRO

Leg. Laura ROJO

Leg. Susana SIRACUSA

Leg. Pablo D. BLANCO

Leg. Damián LÓFFLER

Leg. Reynaldo Héctor TAPIA

COMISIÓN N° 5: Acción Social. Familia y Minoridad. Salud Pública. Deportes y
Recreación. Vivienda. Tierras Fiscales. Asistencia, Previsión Social y Trabajo.

Presidente:

Vicepresid:

Secretario:

Leg. Claudia ANDRADE TENORIO

Leg. Liliana MARTÍNEZ ALLENDE

Leg. Amanda DEL CORRO

Leg. Myriam MARTÍNEZ

Leg. Eduardo BARRIENTOS

Leg. Adrián LIENDO

ice, s U'

OPIA FIEI¿

muflí
Margaeta Mamani

Dírecí°ra °esp. Presidencia
Poder Legislativo



r

...13.-

COMISIÓN N° 6:: Justicia y Seguridad. Relaciones Institucionales, Seguimiento
Legislativo y Derechos Humanos.

Presidente:

Vicepresid.

Secretario:

Leg. Pablo D. BLANCO

Lcg. Susana SIRACUSA

Leg. Fabio MARINELLO

Leg. Jorge LECHMAN

Leg. Myriam MARTÍNEZ

Leg. Adrián LIENDO

COMISIÓN ÍV'7: Parlamento Patagónico.

Titulares: Lcg. Juan Carlos ARCANDO

Leg. Juan Felipe RODRÍGUEZ

Leg. Susana SIRACUSA

Leg. Laura ROJO

Leg. Claudia ANDRADE TENORIO

Leg. Amanda DEL CORRO

Leg. Myriam MARTÍNEZ

Suplentes: Leg. Fabio MARINELLO

Leg. Jorge LECHMAN

Leg. Adrián LIENDO

Leg. Liliana MARTÍNEZ ALLENDE

Leg. Amanda DEL CORRO

Leg. Eduardo BARRIENTOS

Leg. Damián LÓFFLER

Leg. Reynaldo Fléctor TAPIA

Leg. Pablo D. BLANCO
ART ÍCULO 2V La presente resolución se dicta "ad referendum" de la Cámara
Legislativa.
ARTÍCULO 3°.- Registrar. Comunicar a quien corresponda. Cumplido, archivar.

O aT O / 4
.v^v^^.v^ ^,«.^.~^v,.~^ V V / I

FIEL ~

mi
v- torarqaritargarita Mamani

Directora Desp. Presidencia
Poder Legislativo

Wfe á&rb &
<?



"2 o 12 en Memoria a &s Mer

ff

ANEXO I
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 038 /1 p' * «Um

CONSEJO PCIAL. MEDIO AMBIENTE ÍLcv Prov. 55)

Integrante: I,eg. Amanda DEL CORRO

CONSEJO PROVINCIAL DE PREVENCIÓN Y LUCHA CONTRA EL TRÁFICO
Y CONSUMO INDEBIDO DE DROGAS Y FARMACOTÓXICOS (Ley Prov. 78)

Integrante: Leg. Susana SIRACUSA

COMISIÓN PRO- FERROCARRIL PATAGÓNICO (Ley Prov. 195)

Integrantes: Leg. Reynaldo Héctor TAPIA
Leg. Adrián L1ENDO

CONSEJO PROVINCIAL DE LA MUJER (Ley Prov. 367)

Integrante: Leg. Claudia ANDRADE TENORIO

COMISIÓN LEGISLATIVA DE SEGUIMIENTO ESTRATÉGICO (Lev Prov. 602)

Integrantes: Leg. Jorge LECHMAN
Leg. Liliana MARTÍNEZ ALLENDE
Leg. Juan Carlos ARCANDO
Leg. Eduardo BARRIENTOS

COMISIÓN PROVINCIAL ASESORA DE IMPUESTOS Y REGALÍAS (Ley Prov.
603)

Integrante: Leg. Adrián LIENDO
Leg. Juan Carlos ARCANDO
Leg. Pablo D. BLANCO
Leg. Eduardo BARRTENTOS

COMISIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO FONDO DE SOLVENCIA
SOCIAL (Ley Prov. 756)

Integrante: Leg. Juan Felipe RODRÍGUEZ
Leg. Laura ROJO
Leg. Amanda DEL CORRO
Leg.. Susana SIRACUSA

Mamani "-
Directora Desp. Presidencia

Poder Legislativo



cíe

"2O/2 en Memoria a ¿os Aerees

.-/ adesr- .3^eq,t,Ma,(.t,'V'O.
d

Cont. ANEXO RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N°

COMISIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA LINEA DE CRÉDITOS
C'RKCE V DEL FONDO SOCIAL DE REACTIVACIÓN PRODUCTIVA (Ley Prov.
763)

Integrantes: Leg. Fabio MARINELLO
Leg. Pablo D. BLANCO
Leg. Reynaldo Héctor TAPIA
Leg. Claudia ANDRADE TENORIO
Leg. Susana SIRACUSA
Leg. Laura ROJO

CONSEJO PROVINCIAL DE LA NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA (Lev
Prov 52 J)

Integrante: Leg. Claudia ANDRADE TENORIO

COMISIÓN DE SEGUIMIENTO LEGISLATIVO DEL JUICIO DE RESIDENCIA
(Articulo 5 de la Ley Prov. 619)

Integrantes: Leg. Juan Felipe RODRÍGUEZ
Leg. Reynaldo Héctor TAPIA
Leg. Damián LÓFFLHR
Leg. Fabio MARINELLO

OBSERVATORIO MALVINAS-Lev Prov. 836

Leg. Eduardo BARRIENTOS

CONSEJO PROVINCIAL DE SEGURIDAD VIAL -Lev Prov. 782

Leg: Adrián LIENDO

EMERGENCIA URBANO - AMBIENTAL - Ley Prov.746

ES PÍA FIEL /

Jkufa

Leg. Pablo D. BLANCO
Leg. Reynaldo Héctor TAPIA
Leg. Amanda DEL CORRO

irgarita Marnaní
Directora Desp. Presidencia

Poder Legislativo

NEW
Presidente


